
 

Area Finanziaria N. 155 del 10-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

155 

Data 

10-09-20 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA 

DI TRE POSTI, A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE, DI 

AGENTE DI POLIZIA LOCALE. ESAME DOMANDE PRESENTATE 

 

 

N.  830 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  dieci del mese di settembre ,nel proprio 

Ufficio. 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE AREA FINANZIARIA E PERSONALE 

 

 

Richiamate  le seguenti  deliberazioni della Giunta comunale: 
 n. 32 del 19.03.2019 con la quale è stato approvato il fabbisogno triennale del 

personale 2019/2021 e piano annuale 2019; 
 n. 117 del 14.10.2019 con cui  è stato modificato il piano assunzioni per l’anno 

2019 nel seguente modo: 
 

ASSUNZIONI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEI SEGUENTI PROFILI PROFESSIONALI 
 
 

a) Un collaboratore tecnico  categoria B3  - costo complessivo € 28.080,69 
b) Un istruttore amministrativo – categoria C1 – costo complessivo € 29.972,25 
c) Tre agenti di polizia municipale – categoria C1 - a tempo parziale al 33,33% - costo 

complessivo € 31.447,44; 

 
Visto che  in relazione alle tre assunzioni a tempo indeterminato di cui al piano annuale 
2019,   in data 17.10.2019 prot. n. 10829 è stata attivata la procedura relativa alla 
mobilità obbligatoria, ex art. 34 bis del d.lgs. 165/2001,  mediante invio delle relativi  
comunicazioni  a: 
Dipartimento della Funzione Pubblica e Arpal – Umbria –  
 
Verificato che, in data 24.10.2019 prot. n. 11071, è pervenuta la comunicazione, da parte 
di Arpal Umbria, relativa all’assenza di personale da assegnare ex art. 34 bis d.lgs. 
165/21001 mentre, nessuna comunicazione è pervenuta da parte del Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 
 



 

Area Finanziaria N. 155 del 10-09-2020 Pag. 2 

Visto che, a norma dell’art. 3, comma 8, della legge 56/2019, al fine al fine di ridurre i 
tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure 
concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono 
essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 
del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 13.01.2020, in relazione 
all’assunzione dei tre agenti di polizia municipale, mediante indizione di concorso 
pubblico per titoli ed esami, ha ritenuto opportuno, in considerazione dell’elevato flusso 
turistico che si concentra in determinati giorni e orari della settimana, stabilire che 
l’orario di lavoro dovrà essere distribuito in quattro giorni settimanali per n. 3 ore 
giornaliere; 
 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 47 del 18.02.2020 con la quale è stato 
approvato lo schema del bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a 

tempo indeterminato e part-time di n.3 agenti di polizia locale; 
 
 

VISTO che il termine perentorio per la presentazione delle domande di ammissione al concorso 

è stato prorogato  alla data del  31.05.2020; 

VISTO che sono prevenute n. 77. domande; 

VISTO l’art. 5 dell’avviso di selezione il quale disciplina l’ammissione alla selezione dei 

candidati demandando al  responsabile del Settore Personale l’adozione di apposito  

provvedimento; 

Esaminate le stesse, L’Ufficio Personale  

D E T E R M I N A  
 

 

 

1) l’ammissione alla selezione di cui trattasi dei seguenti candadati: 

1 ALESSANDRINI MARTINA PERUGIA – STRADA S. LUCIA 6E/15 

2 ANGELINI VINCENZO POSTA – VIA SIGILLO 198 

3 ARAMINI ANDREA CASCIA – LOCALITA’ ONELLI 6 

4 ARTECONI FRANCESCO FABRIANO – VIA MASTRO MARINO 2/A 

5 BADIALI PIETRO SPOLETO – LOC. CROCEMARROGGIA VIA 

PERCHIA 

6 BEVILACQUA FLAVIO ROMA – VIA NISIO 21 

7 BUONDONNO ROSA TORRE DEL GRECO – VIA CANCELLO DEI 

MONACI 13/C 

8 CAMEROTA ROBERTO MINTURNO – VIA ROMA 45 

9 CANCILA VINCENZO TUSA – VIA TORRACEA 2 

10 CAPPELLI FRANCESCO NORCIA – CASE SPARSE 175 

11 CARANNANTE GIUSEPPE BRESCIA VIA SAN FAUSTINO 56 

12 CARESTA SAMUEL TORNIMPARTE – VIA ARCO DEL VICINATO 

12 

13 CARRIERI MARIA ANNA TORRE DEL GRECO – VIA CAVALLO 8 

14 CASINI SAURO MONTE S.MARIA TIBERINA – VOC. 

RANZOLA 187 

15 CIOCCI MICHELE CORRIDONIA – VIA MONTOLMO 64 



 

Area Finanziaria N. 155 del 10-09-2020 Pag. 3 

16 COCCIA VINCENZO MARTINSICURO – VIA ABRUZZO 53 

17 CUOMO MARIO POTENZA PICENA – VIA EMILIO 

ALESSANDRINI 69 

18 DAMIANI ALESSIO PINETO – VIA PIAVE 2 

19 DELLA MORA 

ALESSANDRO 

NORCIA – VIA MONTEDORO 35 SAE 

20 DI BATTISTA TOMMASO CASTEL FRENTANO – VIA MONSIGNOR 

BUCCI 13 

21 DI CRISTO VERONICA TORRE DEL GRECO – VIA DE GASPERI 81 

22 DI CURZIO SAMUELE CASCIA – VIA CAVOUR 33 

23 ESPOSITO GIUSEPPE PORTICI – VIA G. MARCONI 29 

24 FALA’ STEFANO SAN BENEDETTO DEL TRONTO VIA 

MADONNA DELLA PIETA’ 21 

25 FARINA ALESSANDRO PORTICO DI CASERTA – VIA PICCIRILLO 31 

26 FORCONI DAVID MONTELEONE DI SPOLETO – FRAZIONE 

TRIVIO 

27 FOSCARI SIMONA CAVA DE’ TIRRENI – VIA G. PALMIERI 2 

28 GAFFI CLARITA CASCIA – LOCALITA’ PADULE 32/b 

29 GATTI GUIDO NARNI – STRADA SAN FAUSTINO 50 

30 GIUBILEI IVAN ALVIANO – VOCABOLO FELUCA2 

31 HANA SEDAJOVA SPOLETO – VIA PORTA FUGA 4 

32 LAUDI ISABELLA STRADA DI SPODIORE 24 - TERNI 

33 LEONARDI SIMONE NARNI – STRADA CURVA DELL’EDERA 11 

34 MANCINELLI MICHELE RIPA – STRADA MAIOLE BALDELLI 13 

35 MARCHETTINI MANUELE NARNI – STRADA DEI FABBRI 9 

36 MARINELLI NICOLA BASTIA UMBRA – VIA LONDRA 11A 

37 MATTEI SIMONE CASCIA – VIA TRANQUILLO GRAZIANI 28 

38 MENGHINI CHIARA BEVAGNA – VIA FLAMINIA 59 

39 MINELLI GIOLE PERUGIA – STRADA PILA SAN MARTINO IN 

COLLE 

40 NARDI PIERGIORGIO SPOLETO – VIA EMANUELA SETTI 

CARRARO 1 

 

41 NASTI NUNZIA TORRE DEL GRECO – VIA TRAPANI 2 

42 NIGRO RAFFAELE SPOLETO –VIA C. BANDINI 9 

43 PANTANETTI SAMUELE MORROVALLE – VIA DANTE ALIGHIERI 

271 

44 PASTORELLI LEONARDO MONTEFALCO – VIA ARGENTELLA 

LOC.FRATTA 76 

45 PAVONI ILARIA ROMA – VIA PALLAGORIO 58 

46 PERELLI MANUEL CASCIA – VIA TAGLIOLINI 3 

47 PERNICE TERESA TORRE DEL GRECO – VIA LAVA TROIA 22 

48 PICCIOLI LUCA STRADA COLLE UMBERTO I PONTE NESE 

PERUGIA 

49 RAMADORI MASSIMO SCHEGGINO – STRADA DI SPOLETO 23 

50 REALI GRAZIANO CASCIA – VIA DELLA MOLINELLA 1 

51 ROSSI LEONARDO GUIDO NORCIA – VIA LOMBRICI 15 

 

52 SABATELLI MERCURIO POLIGNANO A MARE –VIA VITTORIO 

LENOCI 13 

53 SAVERI DOMENICO CASCIA – LOCALITA’ MALTIGNANO 152 

54 SCIORTINO ANTHONY 

CHARLES 

CAMERINO – VIA CAMPO BOARIO 59 

55 TATICCHI CECILIA MARSCIANO – VIA MONTICELLO BASSO 60 



 

Area Finanziaria N. 155 del 10-09-2020 Pag. 4 

56 TIMI FABIO FOLIGNO – VIA CORTA DI COLLE 7 

57 TRIGGIANESE SEBASTIANO MONTECALVO IRPINO – VIA SAN FELICE 

26 

58 TUNNO  ROBERTO PERUGIA – VIA SATURNIA 73/B 

59 TUNNO BARBARA SANT’ARCANGELO DI MAGIONE VIA 

DELLA SAPIENZA 

60 

 

UCCELLANI DANIELA SPOLETO – VIA ARPAGO RICCI13 

61 ZAFFINO COLOMBA 

GLORIA 

TORRE DEL GRECO –VIA CALABRIA 3 

62 GALIMBERTI NICOLETTA MERANO – VIA E. TOTI 63 

63 GRELLI FEDERICO GUBBIO – VIA ASSISANA 66 

  

 

 

 

2) l’ammissione con riserva dei seguenti candidati , nelle more della regolarizzazione delle 

omissioni sanabili, come consentito dall’art. 5 dell’avviso di selezione di cui trattasi:. 

 BOCCHINI FRANCESCO 

 FAGIOLI LUCA 

 LINI DEBORA 

 MASSARI LUANA 

 NICOLETTY DENNY 

 PALMIERI ALESSANDRO 

 SALVINI LEONARDO 

 
 

3) la non ammissione al concorso, per le motivazioni comunicate ai candidati interessati 

mediante raccomandata a.r. o posta certificata di: 

 

 

1. Allegrini Maurizio 

2. Papa Davide 

3. Di Curzio Fabio 

4. Belardi Enrico 

5. Cuccagna Elisabetta 

6. Cecchetti Filippo 

7. Maurizi Matteo 

155 



 

Area Finanziaria N. 155 del 10-09-2020 Pag. 5 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,10-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

21-09-20 al 06-10-20 Registro Albo pretorio n. 1284 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 21-09-20                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


